



روایت شرکت دانش بنیانی که برای اولین بار پنجه‌های کربنی برای معلولان کشور ساخت

## روی پایهای ایرانی

شرکت دانش بنیان کامپوزیت گستر سپاهان با رسالت ایجاد شرایط بهتر زندگی برای معلولان و جانبازان قطع عضو در سال ۱۳۹۱ تأسیس شد. این شرکت توانسته با استفاده از الیاف کربن پنجه‌های پیشرفته‌ای را تولید کند که نیاز بخش عمده‌ای از معلولان و جانبازان را مرتفع سازد. این شرکت با تولید اولین پنجه کربنی کشور به صورت رسمی پس از دریافت تأییدیه از اداره کل تجهیزات پزشکی و اتحادیه اروپا با افتخار به این مهم دست یافته است که ایران را در رده ۸ کشور دارنده فناوری ساخت این نوع پنجه‌ها قرار دهد. در ادامه مشروح گفت‌وگو با دکتر حمیدرضا مقاره‌عابد مدیرعامل شرکت را می‌خوانید. دکتر تلاش کردند در وسع مجله، روایتی از فراز و فرودهای تولید این محصول را برایشان روایت کند.

### دنیا و آخرت با کامپوزیت

۹ سال پیش بود که پیش دوست عزیزم آقای دکتر محمد نصر اصفهانی رفتم و گفتم بیا یک کاری بکنیم با این علمی که در دانشگاه‌ها یاد گرفتیم یک مشکلی از جامعه را حل بکنیم. شروع کردیم روی تخصصمان که کامپوزیت بود کار کنیم همزمان با آقای دکتر نصر یک شرکت هم تأسیس کردیم.

تمرکزمان روی مباحث مربوط به کامپوزیت‌ها بود یک مشکلی پلاستیک‌ها داشتند که با استفاده از تکنولوژی کامپوزیت‌ها می‌شد آن را رفع کرد و ما داشتیم روی آن پروژه کار می‌کردیم؛ اوایل کار بود که یک روز آقای دکتر نصر آمد به من گفت که حمید آن پروژه را بگذار برای دنیایمان؛ من یک ایده دارم برای آخرتمان. گفتم دنیا؟ آخرت؟ کلید آخرت را بگو چی است؟ دکتر نصر گفت: «من آن زمانی که خارج از کشور بودم خیلی در جامعه می‌دیدم که معلولان حضور دارند ورزش می‌کنند فعالیت‌های اجتماعی دارند خیلی

راحت سرکار می‌روند خرید و فروششان را انجام می‌دهند. همیشه برایم خیلی سؤال بود که چرا در کشور ما که تجربه جنگ، حوادث، تصادفات، زلزله، دیابت و بیماری‌های مختلف را داشته و داریم، قاعدتاً باید معلولان بیشتری هم در جامعه حضور داشته باشند. چطور آنجا آن قدر معلولان حضور و بروز دارند ولی در کشور خودمان در اجتماع خیلی کم می‌بینمشان بعد از اینکه برگشتم با یک تحلیل ساده به این نتیجه رسیدم که دلیلش این است که آنجا با توجه به دسترسی که به فناوری‌ها و تکنولوژی-

حسن فاطمی

گفتگو

”

اوایل کار بود که دکتر نصر آمد به من گفت که آن پروژه را بگذار برای دنیایمان؛ من یک ایده دارم برای آخرتمان. گفتم کلید آخرت را بگو چی است؟